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Onderwerp art. 41 vragen weekmarkt
Behandeld door Rob de Haas

Bijlagen -

Geacht raadslid Emmerik,

U heeft op 20 december 2021, op grond van artikel 41 van het Reglement van Orde, ons een aantal vragen gesteld met betrekking tot de weekmarkt.

Met deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1:
Waarom meent het college - mettertijd - de weekmarkt weer terug te moeten brengen naar de Markt (het plein)?

Antwoord vraag 1:

In het centrum van Valkenswaard en zeker rondom de Markt komen in de openbare ruimte diverse functies zoals de weekmarkt samen. Dit vraagt van ons om keuzes te maken hoe om te gaan met de schaarse ruimte en om daarbij een brede belangenafweging te maken.

Wij hebben ervoor gekozen om prioriteit te geven aan het vrijhouden van de rijbaan van de Eindhovenseweg voor verkeer. Vandaar dat de weekmarkt terugkeert naar het plein, zoals de situatie v6ér aanvang van de coronacrisis begin 2020 was en die nu ook weer mogelijk wordt door het afschaffen van de 1,5 m afstand - maatregel.

Vraag 2:
Is het college het met ons eens dat de bruikbare vierkante meter zijn gekrompen ondanks dat het plein als geheel is vergroot?

Antwoord vraag 2:
Wij hebben niet de indruk dat het aantal bruikbare vierkante meters om marktkramen op het plein te kunnen plaatsen is afgenomen.

Vraag 3:

Waarom neemt u het risico dat de weekmarkt weer glans gaat verliezen en daarmee mogelijk ook de positieve bijdrage voor de centrumondernemers verliest?


Antwoord vraag 3:

Wij delen deze zorg niet. De weekmarkt heeft in het verleden uitstekend gefunctioneerd op het marktpiein en leverde ook toen een grote bijdrage aan de aantrekkelijkheid van het centrum. Toen alle kramen op de Markt stonden, was de Valkenswaardse weekmarkt zelfs genomineerd voor de titel ‘Beste weekmarkt van Nederland’.

Vraag 4:
Het College heeft ingezet op een verkeersluw Centrum. Waarom wordt er dan juist op de drukke donderdag weer verkeer toegestaan?

Antwoord vraag 4:

We vinden het belangrijk dat ook op donderdagen de Eindhovenseweg gebruikt kan blijven worden door verkeer. Ook dan blijft het algehele beeld dat we de verkeersdrukte in het centrum fors hebben verminderen.

Vraag 5:

Bent u tot uw besluit gekomen in samenspraak met de Stichting weekmarkt Valkenswaard of hebt u hen achteraf in kennis gesteld? Wat was hun reactie op uw besluit?

Antwoord vraag 5:

Voorafgaand aan de besluitvorming heeft regelmatig overleg met de Stichting Weekmarkt Valkenswaard plaatsgevonden. Daarbij is aangegeven dat het niet vanzelfsprekend zou zijn dat het college van B&W zou instemmen met een structurele afsluiting van de Eindhovenseweg voor de weekmarkt. Desalniettemin begrijpen wij dat er teleurstelling is bij de Stichting Weekmarkt Valkenswaard over het door ons genomen besluit. Wij zijn doorlopend in gesprek met de weekmarkt en bespreken daarbij ook de toekomstige opstelling van kramen.

Wij hopen u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.
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